

# 単 価 合 意 書

令和7年9月1日に契約した国道9号夫婦橋橋梁補修工事における契約の変更に関する単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 9月 1日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長

澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市日高町岩中1205番地

氏名 株式会社巴建設

代表取締役 新免 将

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事		式	1		10,002,365	
橋梁付属物工		式	1		3,628,546	
伸縮継手工		式	1		3,564,048	
鋼・コ <sup>レ</sup> ム製伸縮装置補修 (A2)	補修 普通型 車道部 伸縮量40mm	m	8	220,004	1,760,032	
鋼・コ <sup>レ</sup> ム製伸縮装置補修 (A1)	補修 普通型 車道部 伸縮量50mm	m	8	225,502	1,804,016	
排水施設工		式	1		64,498	
排水柵	排水柵B 20kg/個未満	箇所	1	64,498	64,498	
橋梁補修工		式	1		990,183	
あて板補修工		式	1		228,393	
現場孔明	φ 26.5	孔	8	2,311	18,488	
不陸調整	エポキシ樹脂パテ	m <sup>2</sup>	0.02	10,583	211	
あて板取付	PL t=10mm SM490A	枚	3	38,402	115,206	
高力ボルト	S10T M22×70	本	8	11,811	94,488	
既設移動制限装置撤去復旧工		式	1		459,618	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設部材撤去・取付	撤去品流用					
		基	1	459,618	459,618	
表面含浸工						
		式	1		302,172	
表面含浸	ジェル状ソリノキサン系					
		m2	52	5,811	302,172	
現場塗装工						
		式	1		2,612,303	
橋梁塗装工 (RC-I)						
		式	1		2,612,303	
素地調整	1種ケレン(循環式ブラスト処理)					
		m2	74	29,559	2,187,366	
防食下地	有機ソリノキサン系					
		m2	74	1,739	128,686	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回					
		m2	74	1,797	132,978	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	74	827.4	61,227	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	74	1,379	102,046	
構造物撤去工						
		式	1		38,741	
運搬処理工						
		式	1		38,741	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.02	8,071	161	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	8,071	8,071	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	5,383	107	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	6,872	6,872	
現場発成品運搬	伸縮装置	式	1		23,530	1t
仮設工		式	1		2,732,592	
足場工		式	1		1,232,240	
足場	吊足場	式	1		666,360	90m2
足場	橋台回り足場	式	1		565,880	40m2
交通管理工		式	1		1,500,352	
交通誘導警備員		式	1		565,760	34人日
交通誘導警備員		式	1		934,592	68人日
直接工事費		式	1		10,002,365	
共通仮設費		式	1		3,363,916	
共通仮設費		式	1		210,914	
技術管理費		式	1		57,892	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本設計作成費用						1工事
		式	1		57,892	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		153,022	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,153,002	
純工事費						
		式	1		13,366,281	
現場管理費						
		式	1		9,418,688	
工事原価						
		式	1		22,784,969	
一般管理費等						
		式	1		4,585,031	
工事価格						
		式	1		27,370,000	
消費税相当額						
		式	1		2,737,000	
工事費計						
		式	1		30,107,000	